P R I M U S

populū israheliticū cui fuerāt data diuinitus pro
mulgata. Si scdo mō sic vniuersaliter obligans
oēm hoīem. qz q̄cquid p̄tinēt p̄cepta decalogi ex
p̄licite. hoc lex nature descripta in corde cuiuslibz
hoīs p̄tinēt ip̄licite. q̄d p̄z. Nā illud p̄ceptū legis
nature/q̄d tibi nō vis fieri. alijs nefeceris. icludie
in se oīa p̄cepta negatiua/sicut Nō occides/ Non
furtū facies. z huiusmodi q̄ Decalogus ponit ex
p̄licite. similiter de p̄cepto legis nature affirmati
uo. Quibz visis. de forma cuiuslibet p̄cepti singu
lariter est agendum. Forma aut̄ cuiuslibet p̄cepti
p̄r distinguit in tres ptes p̄ncipales scdm tres ex
positōes cuiuslibet p̄cepti vt videbitur in p̄cessu.

P R I M U S p̄ceptū approp̄ate resp̄i
cit p̄sonā patr̄s q̄ntū ad voluntariū obseq̄/
um oīs operis q̄d debet diuine potestati
et hoc explicat cū d̄r. Nō adorabis deos alienos
Q̄d q̄dē p̄ceptū xp̄s exponit Math. 4. cū dicit
Dñm tuū adorabis/ z illi soli seruiēs. In q̄ q̄dez
euidēter pluralitas deoz excludit/ z vn̄ sol̄ ver̄
deus colend̄ p̄dicat. q̄d tñ euidenti⁹ patz Deu
terono. s: Audi israhel. dñs deus tuus vn̄ est.

S c̄dū ē ar̄ fm̄ Augustinū in eucheridion q̄
vni solū ver̄ deū debem⁹ adorare z colere triplicat̄

P rimo quidem fide integra.

S econdo. spe sincera.

T ertio charitate p̄fecta. z scdm hoc accipitur
tripharis p̄mi p̄cepti intellectus.

P ropter p̄mum est sciendū q̄ fides d̄r integra
tripliciter. **P** rimo qz i actu suo nō ē diminuta

P R E E P T I V S

Secundo quia est operibus bonis approbata:
Tercio quia est caritate informata. **P**rimus
pater. Nam fides secundum Augustinum habet triplices
actus. Nam uno modo fides credit deum/cum aliis credit
ipsum esse primam causam omnium. Alio modo credit deo. sicut
qui credit quod ipse est omnipotens et quod unicuique tribuit secundum
dum merita sua. et isti duo actus sunt imperfecti et possunt
etiam ipsi demonibus convenire. Augustinus libro de
fidei operibus. quod demones tremunt et contremiscunt.
Unde patet elici a fide informi. **T**ercio fides credit
in deum. et iste est actus fidei perfectus et caritate infor-
matus. Quia secundum Augustinum in deum credere. est
credendo per amorem in ipsum ire et ei per fidem forma-
tam tanquam finem ultimo inherere. **S**ecundo fides inte-
gra debet bonis operibus esse approbata et per ca-
ritatem efficacissimam vitaliter informata. quod fides si-
ne operibus est sicut cadaver mortuum sine anima. Pro-
pter quod scribitur in canonica Jacobi. et fides sine
operibus mortua est. Per istam autem expositionem non solum
demonstrant infideles non baptizati sicut iudei qui in unum
verum deum credunt sed in messiam: et sarraceni qui cre-
dunt in machometum. verum etiam quattuor genera
hominum baptizatorum contra hoc preceptum peccantium. et
per consequens demonstrant. **P**rimum genus est de capi-
entium sicut heretici qui falsis surreptionibus simpli-
ces in fide subvertunt qui et excommunicati sunt ipso
iure. extra de hereticis Excommunicamus. 2. Simi-
liter sortilegi et divini: de quibus dicitur. extra
de sortilegiis. Ex tuarum. quod qui inspectiones sor-
tilegas faciunt etiam si ex zelo et sola simplicitate

h facit: quissimū pctm incurrit. Et si sacerdos
 ex simplicitate h fecerit: p annū dz segregari ab al
 tar' misterio. Laic' vo si h fecerit: qdragita dieb'
 a comuniōe fidelū puet z excōicet. Cleric' vo of
 ficioz bñficio puari p̄t. vt pz i decreto qd̄ ponif.
 26. q. 5. vbi d̄r. Nō lz xpiano gētiliū traditōes ob
 suare v̄ elemēta colere. Itē Aug'. 26. q. 7. Non
 obfuet' dies q̄ dicūt egyptiaci ā kl. ianuarij i qb'
 cādele qdā z qdā cōmestitōes z dona adiūce z do
 nanā q̄si i p̄ncipio boni anni fati augurio. Aut ali
 q̄s mēses ā t̄pav' dies z annos neclune nec stella
 rū cursuz obfuare solisq; i z iugijs sociādis nec in
 herb' colligēdis nec icātatōes liceat attēdere. Q̄s
 autē artes huiusmodi ex qdā pestifera societate
 hoīm z demonū q̄si pacta ifidel' z dolose amicitie
 a xpiano penitus s̄t fugiende. Unde q̄ talibus
 credunt aut a d̄terrogandū domus eorum intrant
 aut eos i domos propas introducunt: sciāt se fides
 catholicam z baptismum preuaricasse z pagāos
 z apostatas z dei inimicos esse/ z dei iram gravit'
 incurrisse. Ad hoc genus infidelitatis reducūt ob
 seruatio diei egyptiace z certaruz rotarum p̄ mer/
 cationibus faciēdis z pro coniugijs sociandis/ z
 herbis colligēdis. vt pz. 26. q. 5. Non lz. vt i su/
 perioze decreto visum est. Ut autem magis pate
 at qn̄ tales act' diuinatiōis s̄t pctm mortale ā ve
 niale: sciēdū q̄ act' diuinatiōis z sortilegij p̄t q̄s tri
 pliciter exercere. C̄ P̄mo credēs p̄ illū actū realit' as
 seq' qd̄ intendit/ puta alicuius amorem vel furti re
 uelationem/ vel futuri euentus precognitionem.

PRECEPTUM

Sicut quis cum qua contrahere debeat/ qz cum auctor
hois dependeat a libera voluntate habituata cu
ius subest solū mor⁹ voluntati diuine atqz p^{ra}tī. z
similit^r reuelatio occultoz z p^{re}cognitio futuroruz:
certum est q^d cum credit talia posse assequi p^{er} actum
diuinationis: oportet q^d credat in illo actu aliquid
existere diuini numinis/ z per consequens fidem z
baptismū hoc est veritatē p^{ro}fessam i baptismō ab
negat z est deterior pagano: qz cecidit a fide p^{ro}fess
sa q^d non fac^t paganus z incurrit irā dei in p^{er}petu
um nisi peniteat. z hoc est grauissimū p^{er}ccm z mor
tale. qz corrūpit fidē que est fundamentū totū edī
ficiū spūalis. ¶ Secundo h^{oc} non credat per illum
actū assequi realiter q^d intēdit: vult tñ curiose ex
periri vtrum aliquid efficacie sit in tali actu v^{el} nō
z hoc itē est mortale/ z non sit ita graue sic p^{ri}mū.
Et rō huius est/ quia talis est dubius z fluctuās
in fide postq^z contra fidei firmitatem z veritatem.
ponit talia experiri que scit v^{el} scire d^{ic}z per fidem
catholicam esse reprobata. ¶ Tertio modo si so
la simplicitate vel leuitate talia exerceat: nihil ta
men i hoc credēs esse vrut⁹ vel efficacie. nec et^z ex
periri itendat vtrum i hoc aliqua efficacia existat:
sed solū ex leuitate cordis z simplicitate hoc faciat
hoc videt solum peccatum veniale maxie quantū
ad laycos z ideotas Sed quantū ad clericos qui
scire tenēt h^{ec} ē iure p^{ro}hibitū: sp^{irit}u p^{er}ccm mortale. qz
iura determinant eos p^{er} annum cōmunionē priuan
dos. q^d solum inducitur pro peccato mortali.
¶ Quātū autē ad obseruantia dīcū fati: sciendū

PRIMUM

q̄ si certū tēpus obseruet in his actibz q̄ depēdēt
 a causa naturali/puta ab influētia celesti sicut po-
 tionis sumptio/z agri seminatio: s̄ nō ē idolatrie
 s̄ sagacitat̄/z prudētie. Si v̄o hoc obseruet i his
 actibz qui solū dependēt ab hoīs libero arbitrio/
 vtputa mercatio/vxor̄is traductio/z belli aggres-
 sio. cum sola v̄tus diuina possit impedire z moue-
 re liberum arbitriū hoīs: oportet q̄ qui tali inten-
 tione hoc exercent q̄ credāt talibz actibz inesse alī
 q̄d diuini numinis. z p̄ p̄is peccant mortaliter:
 Ex premissis igit̄ patet q̄ obseruatio d̄iez z tem-
 porū q̄nq̄ est idolatrie z infidelitatis/q̄nq̄ z roui-
 dentie z sagacitat̄/q̄nq̄ est obediētie z necessita-
 tis. vt p̄z in festis colēdis z nuptijs s̄m statuta ec-
 clesie celebrādis. P̄z etiā ex hoc q̄ in talibz actibz
 et consimilibz necesse est hoī q̄ ad discretū confes-
 sores recurrat p̄ quē possit informari quādo tales
 actus sunt mortale p̄ctm̄ vel veniale. ¶ Scdm̄ ge-
 nus infidelū qui tempore necessitatis et̄ fidē sim-
 pliciter deserūt. vt p̄z in apl̄is fugientibus a xp̄o.
 Vel qui fidē solū in corde seruare volunt licet ore
 nō audeāt cōfiteri. qui sine dubio s̄m h̄ac expōz
 dānant. q̄ sc̄dz apostolū ad roma. 10. Corde cre-
 dit̄ ad iusticiā: ore aut̄ p̄fessio fit ad salutē. Et i d̄o
 sacramētū cōfirmationis d̄at̄ in fr̄ore vt xp̄ian⁹
 libere audeat cōfiteri nomē iesu xp̄i. ¶ Tertium
 gen⁹ in fide negligentū qui articulos fidei negli-
 gūt addiscere cū possint et debeant eos scire. S̄z
 nūquid laicus tenetur scire omnes articulos fidei
 Ad hoc respondent doctores q̄ scire articulos s̄v

PRECEPTA

des explicitate est fidei tam probate vel prouecte que
solū requirūt in clericis. scire autē oēs implicite est
diminute fidei et p̄ cōsequēs mortale. Scire autē
quosdā explicitate et quosdā implicite. hoc est fidei
necessarie. et tales sūt articuli quoz festa celebran/
tur i ecclesia puta xp̄i incarnatio/natiuitas/passio
resurrectio/vel etia3 quoz ysus frequens est in ec/
clesia. vt articuli de trinitate qui ex frequentī repe/
titione vel celebratiōe sciri p̄nt. Et quia in paruo
symbolo ap̄loꝝ paulo plus cōtinet q̄ tales articu/
li: igit̄ videt̄ dicen dū q̄ quilibet christianus cum ad
annos discretionis peruenerit: tenet̄ discere scire
illud symboluz. nisi vel esset doctoris impossibilit̄/
tas/vel nisi phiberet ingenij tarditas. Vñ ad re/
mouendū ip̄edimentū predictuz: statuerunt iura
q̄ pat̄ini tenent̄ suos filios sp̄iales instruere et do/
cere symbolū et dñicā orōnē. vt p̄ p̄ decretū Au/
gustini/q̄ d̄ ponit̄ de cōsec. di. 4. Vos ante omnia
Quartū gen^o est extollentū et p̄sumptuose fidē
scrutarī volentū/q̄ nihil volunt credere nisi possit
eis ratione lucida demonstrari/et plerūq̄ in erro/
rē labunt̄. Exemplū in Augustino q̄ volebat hūa/
na ratiōe oia cōprehēdere. et tales mortaliter pec/
cant/et meritū fidei pdūt. q̄ s̄m Gregoriū. Fides
nō habet meritū: cui hūana ratō p̄bet experimen/
tū. Vñ hāc p̄sumptuosaz p̄scrutatiōez prohibet
sapiens. Ecclē. 3. Altiora tene quesieris et fortio/
ra tene scrutat^o fueris. Et q̄ scrutator est maiestat^o
exp̄rime^o a gl̄ia. Et ideo dicit Bernardus. fidē
p̄sumptuose inuestigare. temeritas est credere pie

tas noscete vita eterna est. Et hec d' p'ma expositio
CELVADO adorab spe sincera totam
 spez tuā ponedo i ipō deo. Et h' rōnabilit' Digne
 nāq; hō in ipō totā suā spez ponit sine q' nō p't ad
 momētū subsistere, nec aliqd boni opari Joānis.
 17. Sine me nihil potest' facere Et q' ex ingenta
 bonitate tibi i nlla necessitate vnq; nouit deficere
 Vñ sup illd Math. 14. Ego suz: nolite timere.
 dic' glo. ego suz q' oī necessitate vob' pat' ne sp' assi
 sto/ z nūq; inuocātib' vob' de eē potero. ideo scribit'
 Ecclesiastica. 2. Quis sp'auit i dñor derelict' ē ab
 eo &. **S**ciēdū aut' q' scdm duplicē spem duplex
 ē adoratio siue cult' diuī. Nam quedaz est spes
 salutis z hec in solo deo ponenda est/ z ideo solus
 adoraf adoratiōe latrīe. z imago eius z corp' xpī
 rōne ipostatice vnionis. Latrīa est seruitus siue
 cultus reuerenter deo exhibitus. **A**lia est spes
 suffragij que pōt haberi i creatura dignissima vt
 in virgine gloriosa. z ideo ipa adoraf in qntum est
 persona sancta adoratione dulie. que est honor q'
 debet creature in qntuz est imago dei/ sic sanctis.
 Szi qntū ē mī dei adoraf adoratiōe iper dulie q'
 iportat excellētē cultū veneratōis Pōt et' h' spes
 ponit aliq' scō i cel' vt' et' in mōdo p' cui' orōnē cō/
 fidimus adiuuari. Et talis adoratō proprie dici
 tur dulia. Per hanc expositionē dānant quidaz
 heretici qui prauis suggestionibus homīes a san
 ctōrū veneratione pncioser retrahunt dicentes q'
 nec beata Virgo/ nec aliq's scōrū debeat adora
 ri/ quia ad impetrandū effectum grē vt dicunt in

PRECEPTUM

nullo possumus adiunari p ipos cū sol^{us} sit cau-
sa effectiua gr̄e. quod qdē dictum est nephandum
z hereticuz. Licet em̄ solus de^{us} sit causa effectiua
gr̄e: sancta tamen virgo z ceti sancti meritorie z p
modū suffragū deprecatiui possunt esse causa gr̄e
Et est notandum q̄ ex ista expositione iudei nos
de idolatria calunniant obijcentes nobis illud.
Exodi. 20. z simile habes Deutero. 5. Non faci-
es tibi sculptile nec adorabis ea neq; coles. Ad
qd̄ dōm ē q̄ nō adoram^{us} imaginē vt qdā res ē qz
h̄c ē idolatria / h̄ in q̄ntū imago ē signū alicui^{us} rei
Et qz idē ē motus q̄ q̄s fert ad imaginē in q̄ntū si-
gnū z ipaz rē est imago. iōz eadē ē adoratio q̄ ve-
neramur ipsam imaginem z rem cuius est imago
Sed ad hoc obijciunt z dicunt q̄ in lege veti nū-
q̄ fuit vsus imaginū que tamē figura ē noue legē
ergo nec in noua lege d̄z esse. Ad qd̄ est dicendū
q̄ quia deus in lege veti non fuit humanat^{us} nec
hō fact^{us}. ideo tunc nec debuit habere figuram vl
imaginē. Itē dicūt q̄ in noua lege nunq̄ inuenit^{ur}
expresse de imaginibus. ideo videt^{ur} q̄ non sūt tra-
ditiones diuine sed humane fictiones. Ad quod
dōm est. q̄ formationes imaginum non sunt noi-
ue ad inuentiones / sed traditiones aplice z diuise
quia dicit Aug^{ustinus}. libro de ciuitate dei q̄ christus
pannū proprie faciei supposuit z figura pprie faciei
ei impressit z regi ab agaro trāsmisit. Bt̄s etiā
Lucas dicit de pinxisse imaginē christi z etiā scul-
psisse imaginem beate Marie virginis que ambe
rome habent. Fuerūt autē z imagines introducte

propter tria. Primo propter simplicium ruditatez ut qui nesciunt legere in codice: saltem legant in pane. Secundo propter affectuum tarditate. ut qui ad deuorandum non promouentur ex auditu: saltem moueantur ex visis. Tertio propter memorie labilitate. ut si a memoria labantur audita sicut sepe contingit quod perynā aurem intrat: per aliam exit. saltem memoriter teneantur et presentialiter depicta.

TERTIO ADORABIS CA
 ritate perfecta ex toto corde et ex tota anima tua deum tuum diligendo omnem actum dilectioni sue contrarium abijciendo. Quod confirmat glo. Exo. 20. que sic dicit. Sciendum quod contra hoc mandatum seruare decreueris habere se et colere vnum deum tuum sicut in baptismo promissisti: hoc est velle renunciasse omnibus his quibus in baptismo renunciasisti et contradixisti soli spiritui patri et filio et spiritui sanctum. Sed nisi toto corde cum hoc diligam deum nostrum totamque animam et totam virtutem eius adherentes: non sumus participes dei nostri. Unde talibus dicit nescio vos. Sed hic incidit rationabilis dubitatio. Utrum aliquis in hac vita possit mandatum dilectionis implere. Diliges dominum deum tuum etc. Ad quod dicendum est quod perfectio dilectionis potest sumi dupliciter. Primo ut excludatur omnis actus extraneus. et sic non potest completi in ista vita. ut homo semper deum actu diligat ex toto corde: id est intellectu sine dubitatione. ex tota mente: id est actuali memoria sine obliuione et ex tota anima. id est voluntate plena sine retractione. hoc enim non patitur fragilitas presentis status.

PRECEPTUM

C Secundo vt excludat ois act⁹ cōtrari⁹ chari-
tati. z sic p̄t impleri in vita. qz charitas p̄t esse ita
perfecta in hac vita qz oēm actū peccati mortalis
excludat. Qualiter autē hō ad charitatis tātā pfe-
ctionē excreſcat qz nūq̄ mortaliter peccet. dicēdū
qz hoc potissime p̄tingit exinde qz hō pfecte in cor-
poratur charitati ch̄isti.

Ad quod p-
fecte intelligendū duo sunt declarāda. **C** Prīmo
q̄liter imago charitatis xp̄i fuerit formata / z q̄b-
coloribz fuerit insignita. **C** Secundo qualiter
sue charitati tanq̄ forme ch̄isti exēplari debem⁹
imprimi z ei pfecte pro modo nobis possibili con-
formari.

Propter primū sciendū est qz for-
ma z imago charitatis ch̄isti fuit triplici colore in-
signita. **C** Prīmus color potest dici humanus.
Secundus celticus. Tercius diuinus. Prīmus
color est virtualis efficacie. Secundus gr̄atialis ef-
fluentie. Tercius supernaturalis existentie. De
p̄mo patz. Nā gradus sui amoris mensurabat ex
tota virtute aie sue z oīm virtū ipsi⁹ / z ex tota p̄tur-
te cordis sui / z secundū vltimū posse totū aie / totū
us corporis / z totū virtutis eius secundum ca-
pacitatē sue nature. Et ideo iste color dicit signā-
ter esse virtualis efficacie. De scōdo patz. Nam sue
charitatis grad⁹ mensurabat s̄m vltimaz pfecti-
onez oīs gr̄e z oīs virtutis siue sit gr̄a gratis data
siue gr̄a gr̄atū faciēs v̄l etiam gr̄a vnionis. Quēs
em̄ istas gr̄as z oēs istas virtutes z om̄ia dona ad
pfectionē p̄tinētia. xp̄s in sūmo habuit. Et ideo
scribit Ioannes 2. qz nō fuit ei datus sp̄s ad m̄s

turam. Quod nō est intelligendum q̄ grātia se
 chūsti simplr fuerit infinita qz sic nō eēt creata. s̄
 qz nō accepit grām ad mēsurā alioz hoīm vl' etiā
 āgeloz / s̄ longe excellentiorē. qz ip̄e tāto excellēti
 or ē āgelis effect⁹. q̄sto differenti⁹ pre illis nomē
 hereditavit Ad hebreos. i. In est etiā q̄ grā xp̄i
 d̄z grā capitis. qz sicut in capite ē plenitudo oīm
 sensuū / in alijs aut mēbris est solū sensus tact⁹. sic
 in xp̄o fuit oīs plenitudo grē. in alijs āt̄ factis fu
 it gratia limitata z ad certam speciem siue ad cer
 tum modum habendī terminata. Sicut etiā
 a capite membrū influitur mor⁹ z sensus. sic a gra
 tia xp̄i nobis influit sensus deuotōis z mor⁹ bo
 ne operatōis. Et ideo signāter iste color d̄z grālis
 affluentie. qz sua grā oēm pfectōem grē p̄phēdit
¶ Tercio ptz. Nā tanta fuit excellētia charitatē
 xp̄i q̄ nō solū mentē ip̄ius inseparabiliter p̄iūgebat
 ip̄i deo. verū etiā totā humanā naturā inseparā
 biliter vniebat diuino supposito. Et ex hoc fuit tres
 p̄rogatiuas nobilissimas p̄secut⁹. **¶** Prima est
 qz esse naturalis subsistentie ip̄ius humane natu
 re est esse p̄sonale z ipostaticū ip̄ius verbī diuini.
¶ Secunda est qz ex hoc christus dicitur filius
 dei etiā s̄m naturā humanā qz naturaliter existit
 in esse diuino z ipostatico qd̄ ē ppriū filij s̄m na
 turam. **¶** Tercia est qz oīs honor z cult⁹ latrē q̄
 exhibet ipsi deo. etiā s̄m humanam naturam
 cōpetit ip̄i christo. Et ideo d̄t apostol⁹. Adorēt
 eū oēs āgeli dei. Et ideo bene dictū ē qz ille color
 dicitur diuinus / qz sue charitatis perfectio potis

PRECEPTUM

sime mensuratur ab esse ipostatico z diuisio.

Propter tertium sciendum est qd isti forme exēplari debent tripliciter pformari. **P**rimo in hoc qd hō tenet ex charitate deo viuere/ z ei solū place re s̄m̄yltimū posse sue cognitōis/ affectōis/ z opationis: ita qm̄ exteriori z uersatōe tā lucida exempla sanctitatis p̄cedat z in interiori mētis illustratione tā in decore gratie p̄fulgeat qd ueraciter sibi pueniat qd de unigenito scribit **Matth. 17.** Hic est fili⁹ meus dilect⁹ in q̄ mihi bene placuit. **T**alis em̄ hō efficit speculū z exēplū recreuēdi oīb; eccl̄i z uersantib; qz ip̄e suo exēplo ip̄os regit z trahit aliter z allicit dulciter ad viuēdū z placendū deo soli. **E**t de talib; scribit **Isaie. 61.** Om̄es qui uiderint eos cognoscent eos id est approbabitur uita z er sanctitatem conuersatōnis eoz dicent/ quoniam hoc est semen cui benedicat dominus. **S**ecundo in hoc qd homo ex charitate deo uiuat s̄m̄ oīa dona uirtutum z gratie que ab ip̄o recepit. **H**ec em̄ anima debet p̄ deuotā gratiaz actōez in deū refundere/ nihil de huiusmodi suis meritis uel uirtutibus ascribendo: sed omnia in p̄mam uenam dō uine largitatis humiliter referendo/ ut ex hoc affluentia donoz z gratiarum sibi largius augeat. **E**t hoc innuit subtiliter **Salomon** cum dicit **Ecclesiastes p̄mo.** Ad locum unde exeunt flumina. reuertuntur ut iterum fluant. quia p̄ hoc qd homo dona gratiaz per humilem recognitōnem in deū refundit. sibi fluxus gratie copiosius ampliatur. **T**ercio in hoc qd homo ex charitate deū diligat

In oem modū z formā quo ipse cum pmo dilexite
 Constat em q xp̄s dilexit hoies fortiter dulciter
 et constanter. Fortiter quide. qz t̄to amore et t̄a
 firmit̄ do desiderio nostrā salutē appetiuit. qz corā
 Pylato stās ad interrogata noluit respōdere. ne
 ex respōsione data. plongaret rēpus sue passiōis
 et nostre redēptionis. Dulciter qz. qz t̄a p̄opto
 affectu et leta mēte ex caritatis dulcore. p nobis
 passus est. ac si passiōis acerbitatē z amaritudi
 nem z ex p̄bratōis calamitatē sibi summas deli
 cias reputaret. Cōstāter vero. qz tam pseuerāter
 nos dilexit. qz vinculū amoris nūq̄ ad momētūz
 dissoluit. qd̄ p̄z p hoc qz vnionē suā cū natura hu
 mana nec p̄pter mortis acerbitatē nec p̄pter pe
 naz atrocitatē z opprobrioz multiplicatē vnq̄
 ad momētū voluit separare. Et ideo Leo papa
 dicit q t̄ta fuit illa vnio. qz nec penis nec oppro
 brijs potuit separari nec morte dissolui. Sic z tu si
 velis ip̄mi forme exēplari sue dilectōis. debes ip
 sum diligere ardentē. ita qz ardor sue dilectōnis
 oem trāsitoria affectōnem in te absorbear z adeo
 dulciter qz in dulcore sue dilectōis tibi oīs aduer
 sita trāsitoria dulcescat. Et adeo pseueranter qz
 res nulla trāsitoria te ab ip̄i amore euellat. dicens
 veraciter cū ap̄lo. Quis nos separabit a charitate
 xp̄i. Sic ergo p̄z t̄rcio quomō xp̄m debeamus
 a torare charitate p̄fecta. ¶ Sed est sciendum qz
 p̄tra istud p̄ceptum faciunt gulosi superbi z cupi
 di. Nam superbus pro deo colit vanam gloriā
 cupi. d̄ pecuniā. gulosus vētrē suē vētris inglu

P R E C E P T U S

niē. Vñ apostol⁹ ad Ephe. 5. dicit q̄ auaricia ē
 idolorū seruitus. Et de gulosis dicit quoz de v̄e
 ter ē Philipp. 3. Nā hoc est regulare s̄m Augu/
 stinū & Hieronimū q̄ illud qd̄ vnusquisq; supra
 deū v̄l eq̄līter deo diligit. q̄ hoc sibi p̄ deo sit q̄s/
 diu illud diligit & p̄ deo sibi p̄stituit. S; ē sciēdū
 q̄ supbia in triplici genere pro deo p̄stituit & coli/
 tur. quādoq; em̄ supbia in p̄p̄a singulari exerce/
 tur. sicut in iuuīs in torneamentis & in vestib; /
 p̄ciosis. & hoc est mortale si fiat p̄pter p̄p̄am vel
 ostentatōem. aliter nō. puta si fiat p̄pter exercitiū
 militare vel vt homo decēter alijs conueneret.
 q; quādoq; etiam exercetur in v̄tutibus & religio/
 sis actiū. Et illa s̄m Augustinum est deterior
 p̄ma/ eo q̄ magis decipit sub religiōis specie. Et
 hoc p̄tingit quattuor modis. Primo cū q̄s bonū
 qd̄ h; a se h̄e estimat. sicut fecit pharise⁹ publica
 no se p̄ferēs Luce. 18. Secundo cū hoc datum
 credit p̄ suis meritis sibi erogari. Tercio cū q̄s
 iactat se h̄e qd̄ nō h; tñ sibi datū putat. Quar/
 to cū abiectis ceteris singlariter vult videri. Hec
 glo. super illud Luce. 18. Duo hoīes. 2c. Quīq;
 vero exerceat in sacramētis. sicut cū q̄s p̄ p̄ceptū es/
 inobediētīā se abstinēt a p̄munionē & nō p̄stitetur
 r̄p̄staturo ab ecclesia. Et si hoc ex temeritate fiat
 peccatū mortale est. nō aut̄ si fiat ex obedientia et
 reuerentia sacramētī. Generaliter aut̄ contra istū
 p̄ceptum faciunt qui confitent̄ deum ore: fact;
 aut̄ ip̄m negant. De q̄b; dñs p̄quir̄t Isaiē. 29.
 Populus hic labijs meis honorat. cor aut̄ cor lon